nialia simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo, aut Ordinario. Cum autem hec Sanctissimi consideranda commiserit Sacra Congregationi Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum; Eadem Sacra Congregatio pravia matura discussione super predictis, unanimi sententia ita censuit

Est frequens, quotidianusque Sacrosanctae Eucharistiae usus a Sanctis Patribus fuerit semper in Ecclesia probatus, nunquam tamen aut saepius illam percipiendi, aut ab ea abstinendi certos singulis mensibus, aut hebdomadis dies statuerunt, qui nec Concilium Tridentinum prescripsit, sed quasi humanam infirmitatem secum repaierat, nihil precipiens, quid cuperet tantum indicavit, cum inquit: Optaret quidem Sacrosanctae Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes Sacramentum Euchar. perceptione communicarent. Idque non immerito; multiplices enim sunt conscientiarum recessus, varia ex negotia spiritus alienationes; multae contra gratiae, & Dei dona parvulis concessa, quae cum humanis oculis scrutari non possumus, nihil certi de cuiusque dignitate, atque integritate, & consequenter de frequentiori, aut quotidiana vitalis panis usu potest constitui. Et propterea quod ad negotiatores ipsos attinet, frequens ad sacram alimoniam percipiendam accessus Confessariorum, secreta cordium explorantium, iudicio est relinquendus; qui ex conscientiarum puritate, & frequentia fructu, & pietatem processu laicis negotiatoribus, & conjugatis, quod prospicere eorum saluti profuturum, id illis prescribere debent. cum Beatus Apostolus noluit, eos invicem orationi, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacent orationi, nisi sermo admonerent, tantum magis ob Sanctissimae Eucharistiae reverentiam continentiam vacandam, puriorque mente ad celestium epularum Communionem esse conveniendum. In hoc igitur Pastorum diligentia potissimum in-vigilabit, non ut a frequenti, aut quotidiana sacra Communionis sumptione unica precepti formula aliqui deterreantur, aut sumendi dies generaliter constituantur; sed magis quid singulis permittendum per se, aut Parochos, seu Confessarios sibi decernendum patet; illudque omnino provident ut nemini a sacro convivio seu frequentiori, seu quotidie accesserit, repellatur; & nihilominus dei operam, ut unusquisque digno pro devotionis, & preparationis modo paratus, aut crebrius Domini Corporis Juvavitatem degulset. Item Moniales quotidie Sacram Communionem petentes admonende erunt, ut in diebus ex earum Ordinis instituto profestitutis communicent. Si quae vero puritate mentis erit, & fervore spiritus ita incaluerint, ut digna frequentiori, aut quotidiana Sanctissimi Sacramenti perceptione videri possint, id illis a Superioribus permittatur. Proderit etiam praeter Parochorum, & Confessariorum diligentiam, opera quoque Concionatorum uti, & cum eis constitutum haberi, ut cum fideles ad Sanctissimi Sacramenti frequentiam (quod facere debent) accedant, statim de magna ad illud sumendam preparatione orationem habeant, generatimque ostendant, eos, qui ad frequentiore, aut quotidianam salutiferi cibi sumptionem devoto studio excitantur, debere suos laici negotiatores sint, sive conjugati, sive quicumque alii suam agnoscere infirmitatem, ut dignitate Sacramenti, ac Divini Iudicii formaliter discant celestem Mensam, in qua Christus est, revereri. Et si quando se minus paratos senserint, ab ea abstinere; sequae ad maiorem preparationem accingere. Episcopi autem in quorum Diocesis viget huiusmodi devotio erga Sanctissimum Sacramentum, pro illa gratias Deo agant; eamque ipsi, adhibito prudentia, & iudicii temperamento, elere debeant. & ab eorum officio postulari sibi maxime peribant, nulli labori, aut diligentiae parcendum, ut omni irreverentia, & scandali suspicio in veri, & immaculati Agni perceptione tollatur, virtutesque, ac dona in iumentibus augeantur. Quod abunde continget, si illi, qui devoto huiusmodi

studio, divina prestante gratia, tenentur, sequae sacratissimo Pane frequentius refecti cupiunt, suas vires expendere, sequae probare eum timore, & charitate assuverint; quibus Christum Dominum, qui se fidelibus manducandum, & se pretium in mortem tradidit, atque in caelesti Regno se premium est daturus, precatur Sacra Congregatio, ut suam opem ad dignam preparationem, & sumptionem largiatur. Porro Episcopi, & Parochi, seu Confessarii redarguerent asserentes, Communionem quotidianam esse de Jure Divino; doceant in Ecclesiis, seu Oratoriis privatis, ex dispensatione, seu Privilegio Pontifici, de manu Sacerdotum, sumendam Sanctissimam Eucharistiam; nec eam ullo modo deferendam in crumena, aut secreto ad existentes domi, vel cubantes in lecto, praeterquam ad infirmos, qui ad illam suscipiendam ad loca praedicta accedere non valent, & ad eos, si ab Ecclesia deferatur, publice, & cum pompa iusta formam Ritualis Romani; si vero ab Oratorio privilegiato, cum forma decenti. Curent etiam, ut circa Communionem in feria sexta Parasceve Missalis Rubrica, & Ecclesiae Romanae usui serventur. Insuper admoveant, nulli tradendas plures Eucharistiae formulas, seu particulas, neque grandiores, sed consutas, nec permittant, ut venialium confessio fiat simplici Sacerdoti, non approbato ab Episcopo, aut Ordinario. Si Parochi, & Confessarii, etiam Regulares, aut quicumque alii Sacerdotes secus egerint, scient Deo Optimo Maximo rationem reddituros esse; neque deserviam Episcoporum, & Ordinariorum iustam, ac rigorosam animadversionem in contrasacientes, etiam Regulares, etiam Societatis Jesu, facultate ipsi Episcopi, & Ordinarii per hoc Decretum per Sedem Apostolicam specialiter attributa. Et facta de praemis omnibus, ac de verbo ad verbum relatione, Sanctissimus Sua approbavit, ac praesens Decretum typis dari, ac publicari voluit. In quorum

Datum Romae 12. Februarii 1679.

F. Gard. Columna Praefectus. S. Archiep. Brancatius Episc. Viterb. Secretarius.

Die 15. Mensis Februarii 1679.

Supradictum Decretum affixum, & publicatum fuit per Urbem ad Valvas Curiae, & in acie Campi Florae, ut moris est, per me Aegidium Felicem SS. D. N. Papae Curatorem.

Pro D. Mag. Curiorum Gregorius Staggius Apof. Curf.

DECISIONIS XI.

Ad Martii Quaesitum primum.

ARGUMENTUM.

Quaeritur, quae sit materia EUGHARISTIAE pro consecratione Corporis CHRISTI? ostenditur, esse Panem Azyzum in Ecclesia latina. Fermentatum in Ecclesia Graeca. Ne ignoretur ratio, & causa diversitatis, probatur, in utraque Ecclesia consecratum semper fuisse Panem azyzum usque ad annum MCLIII. quo tempore Michael Cerularius Patriarcha Constantinopolitanus cepit consecrare in Pane fermentato. Brevis fit conclusio discutienda acerrima haec Controversia de fermentato, & azyzo Pane. Mendum detegitur assentientium. CHRISTUM Dominum non instituisse EUCHARISTIAM luna decimaquarta Mensis Martii, neque paschum, & crucifixum luna decimaquinta: Veritas aperitur, & firmatur.

QUAESITUM PRIMUM.

Quaenam sit Materia Eucharistiae in consecratione Corporis CHRISTI.

SUMMARIUM.

- 1. Materia Eucharistiae quaenam sit in consecratione Corporis Christi?
2. Materia eiusdem quae sit inepta?
3. Materia dubia Eucharistiae quae?
4. Materiam dubiam consecrare non licet; & opinio contraria est damnata ab Innocentio XI. anno 1679.
5. Panis azyzum in Ecclesia Latina, & fermentatus in Ecclesia Graeca est materia Eucharistiae; ex Decreto Concilii Florentini sub Eugenio IV. & ex Constitutione 12. Sancti Pii Quinti.
6. Controversia de Azyzo, & fermentato inter Ecclesiam Latinam, & Graecam cur, quomodo, & quando orta fuerit?
7. Azyzo in pane Ecclesiam Orientalem per decem prima secula Eucharistiam consecrasset probatur septem praecipuis rationibus.
8. Azyzo pane semper usa est Ecclesia Latina in consecratione Eucharistiae.
9. Michael Cerularius Patriarcha Constantinopol. anno 1053. cepit consecrare Eucharistiam in pane fermentato.
10. Michaelis Cerularii error, quod Christus consecraverit in fermentato.
11. Iudei die decimaquarta mensis Martii ad Vesperas comedebant azyza, ablato peritis fermento.
12. Phasae erat confectio agni cum azyzo pane, & lactucis aggressis die decimaquarta Martii ad Vesperas.
13. Azyzorum confectio durabat a Vesperis diei decimaquarta per septem dies sequentes apud Hebraeos.
14. Dierum legalium, naturalium, & artificialium differentia.
15. Christus Dominus consecravit Eucharistiam in pane azyzo.
16. Dies festus Paschae Hebraeorum erat decimusquintus mensis Martii.
17. Dies Martii Christi fuit decimaquinta mensis Martii, festiva Paschae.
18. Iudeorum Principes anno, quo occiderunt Christum, distulerunt Pascha ad diem decimaquarta mensis Martii, ex traditione Rabinorum contra preceptum legis.
19. Nicolaus de Lyra, seu Lyranus, fuit primus Iudeus, & Rabbini, postea Christianus, & Religiosus Oratoris Seraphici S. Francisci.
20. Julius Mavrocenus primus Iudeus, & Rabbini, scripsit anno 1683. librum contra Hebraeos.
21. Peritis in arte standum est.
22. Pentecostes dicitur a Pente, idest quinque, & a Caste, idest decem, quia quinquies decem dies decurcebant a festo Paschae ad Pentecosten.
23. Dominicus Macer laulatur.
24. Ebionite heretici volebant imitari sacrificium Iudeorum de Agno, pane azyzo, & lactucis aggressibus.
25. Fermentum nominatum in Epistolis Pontificum Melchiasis, Siricii, & Innocentii Primi, erat Panis benedictus, seu Eulogie, non autem Eucharistia.
26. Particulae consecrandae, olim appellabantur Oblatae, hodie Hostiae, Et cur?
27. Honorius Papa III. praecipit, imaginem Crucifixi insigi in Hostiis consecrandis.

Fuit in responsis dictum, esse Panem triticum, Aqua naturali confectum, igne per modum assationis decoctum, azyzum in Ecclesia Latina, in Graeca autem fermentatum. Ita ex S. Thom. 3. par. 4. q. 74. art. 3. 4. nec non ex Scoto in 4. dist. 11. par. 1. q. 6. docent Emin. Card. de Lauræa in 4. sent. tom. 1. disp. 18. art. 1. Maltrius in eodem disp. 3. q. 3. art. 1. & in Theolog. Moral. disp. 18. in n. 16. Collegium Salmanticense. in Cursu Theolog. Moral. tom. 1. tr. 4. de Sacram. in gen. cap. 4. punct. 1. Lessius in opere Posthum. de Sacram. Euchar. q. 74. art. 3. & alii DD. per me allegati in Decisionibus Anni 1687. De Sacramentis in genere, ubi docui, esse materiam ineptam, & invalidam pro conficienda Sanctissima Eucharistia Panem ex Avena, Hordeo, Rideo, Castanea, ex Mellica, Surgo, seu Frumentano, ac ex Farina Amygd. & ulterius eadem ineptitudinem, & invaliditatem affici Panem triticum, si coagulatus fuerit aqua rosacea, vel alio liquore maiorem quantitatem aquae naturalis superante, vel si fit compositum cum multo butyro, adipis, pipere, melle, aut saccharo, quales sunt vulgo i buzzoladi & fossococetti. Et tandem non esse materiam sufficientem triticum panem crudum, vel aqua elixum veluti passa cruda, lagana, pulvis, & passilli farinae, vulgariter Macharoni, ex traditis a Bonacina tom. 1. de Sacram. Euchar. disp. 2. q. 2. punct. 1. à Vulpio in res. Moral. disp. 31. à Laym. lib. 5. tract. 4. cap. 2. à Summa Diana Verbi Materia Euchar. & Gobato in Theol. exp. prim. tract. 3. à num. 26. qui omnes Auctores advertent, esse Eucharistiae materiam dubiam panem à Zea idest (Spelta) Siligine, seu Secala, aut Farre; vel si cum farina triticea immisceatur aliquid olei, butyri, mellis, pipere, seu adipis; vel conficiatur Hostia ex Tipha, aut cum aqua maris, vel cum cinabrio rubro, quales sunt hostiae ad figillandas litteras, aut etiam cum aqua rosacea; e ratione, quia panis triticus, ut sit materia apta ad consecrandum Corpus CHRISTI, debet esse panis usualis, quo usus est ipse Dominus in consecratione; videlicet compositus ex farina triticea, & aqua naturali, & ita coctus igne, ut per cum assuet, vel torreatur, sive in furno, sive sub cineribus, sive in frixorio, aut fero calido. Ex quibus sequitur, non esse licitum celebrare Missam, seu consecrare Eucharistiam cum materia dubia. Diana Coordinatus tom. 2. tract. 6. resolut. 1. de Euchar. cap. 11. Chapeavil. De modo administr. Sacram. tempore Pestis cap. 4. qu. 19. & Suarez de Euchar. disp. 44. sect. 1. Vers. tertio. Quos bene citat, sed male dedit, contrarium etiam probabile dicens Gobatus in sua Theolog. exper. tract. 3. num. 33. & 34. Praecipue post damnatas propositiones ab Innocentio XI. die 2. Martii 1679. Propositione prima, ut novissime notat P. Thyrsus Gonzalez in Fundament. Theolog. Moral. Dissertation. X. n. 19. subdens Ministrum Sacramentorum teneri ad apponendam materiam, & formam certam; graviterque peccare, & sacrilegium committere, si extra casum necessitatis utatur materia, vel forma dubia, aut incerta, omnia certa; etiam si faciat sequendo opinionem probabilem speculativè; aut etiam probabiliorum, vel probabilissimum de veritate, & sufficientia illius ad Sacramenti valorem. Porro Eucharistiam non esse medium necessarium salutis, saltem in re, habetur ex S. Thom. 3. par. 4. q. 73. art. 3. Ex Scoto in 3. dist. ult. Quaes. Unica. D. & docent inter Scholasticos, Gonetius tom. 5. de Sacrament. Euchar. secundum se disp. 2. art. 4. §. 2. Emin. Card. de Lauræa d. tom. 1. in 4. sent. disp. 25. art. 1. & in-